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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 35 hallituksen esityksen 
johdosta laiksi leimaverolain muuttamisesta 

Eduskunta on 4 päivänä syyskuuta 1992 lä­
hettänyt valtiovarainvaliokuntaan valmiste1e­
vasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen 
esityksen n:o 102. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero­
jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valio­
kuntaa varten, ovat olleet kuultavina hallitus­
neuvos Maija-Leena Sarkko ja ylitarkastaja Juk­
ka Vanhanen valtiovarainministeriöstä, ylitar­
kastaja Jarmo Mattsson verohallituksesta, oi­
keustieteen kandidaatti Hannele Ranta-Lassila 
Keskuskauppakamarista, asiamies Sakari Huo­
vinen Suomen OTC-yhdistys ry:stä, veropoliitti­
nen asiamies Seija Karttunen Teollisuuden Kes­
kusliitosta, varatuomari Anna Lunden Pienteol­
lisuuden Keskusliitosta, lakimies Juuso Jokela 
Suomen Pankkiyhdistyksestä edustaen myös 
Suomen Rahoitusyhtiöiden yhdistystä, osasto­
päällikkö Jaakko Raulo Helsingin Arvopaperi­
pörssistä sekä toimitusjohtaja Markku Savikko 
Arvopaperivälittäjien Yhdistys ry:stä. 

Kuluvan vuoden toukokuun 1 päivänä voi­
maan tulleella leimaverolain muuttamisesta an­
netulla lailla luovuttiin arvopaperipörssin väli­
tyksellä tapahtuneista arvopapereiden myyn­
neistä ja vakioiduista johdannaissopimuksista 
suoritettavasta leimaverosta. Hallitus ehdottaa, 
että niin sanotulla OTC-listalla olevat arvopape­
rit myös vapautettaisiin arvopapereiden myyn­
nistä suoritettavasta leimaverosta. 

Markkinapaikkatyöryhmä (VM 1992:12) on 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mattila, vara­
puheenjohtaja Luttinen, jäsenet Heikkinen, Jo­
kiniemi, Kallis, Laaksonen, Lahti-Nuuttila, 
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ehdottanut arvopaperimarkkinalakiin tehtäväk­
si eräitä muutoksia. Arvopaperimarkkinalain 
muutoksen jälkeen olisivat meklarilistalla ole­
vien arvopapereiden liikkeeseenlaskijoiden vel­
vollisuudet lähes samat kuin pörssi- ja OTe­
listalla olevien arvopapereiden liikkeeseenlaski­
joiden velvollisuudet. Arvopaperimarkkinalain 
muutoksen voimaantuloaikatauluksi on kaavail­
tu ensi vuoden alkua. Ehdotettu leimaverova­
paus koskisi siten tässä vaiheessa vain OTe­
listalla olevia arvopapereita. Arvopaperimarkki­
nalain muutoksen voimaantulon jälkeen on hal­
lituksen tarkoituksena vapauttaa myös meklari­
listalla olevat arvopaperit leimaverosta. Siinä 
yhteydessä joudutaan hallituksen esityksen pe­
rusteluiden mukaan selvittämään myös muun 
julkisen kaupankäynnin kohteena olevien arvo­
papereiden leimaverotus. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä. Valiokunta toteaa, että eduskunta on 
useissa yhteyksissä edellyttänyt leimaverolain 
kokonaisuudistamista, ja valiokunta edelleen 
kiirehtii asian valmistelua. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Luukkainen, Malm, Mäki-Hakola, Ryynänen, 
Savolainen, Tiuri, Vihriälä ja Vähäkangas sekä 
varajäsenet Backman, Linnainmaa, Niinistö, 
Renko, Savela ja Törnqvist. 
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Vastalause 

Arvopaperipörssin välityksellä tapahtuneista 
arvopapereiden myynneistä ja vakioiduista joh­
dannaissopimuksista suoritettavasta leimaveros­
ta luovuttiin 1.5.1992 voimaan tulleella lainmuu­
toksella. Nyt käsiteltävänä oleva OTC-listalla 
olevien arvopapereiden myynnistä suoritettavan 
leimaveron poisto on johdonmukainen jatko 
aiemmalle muutokselle ja siten hyväksyttävä. 

Arvopaperikaupan osalta tulisi kuitenkin säi­
lyttää mahdollisuus säädellä verotuksen avulla 
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suhdanteiden mukaisesti ylikuumenemista ja 
taantumaa. Tämän vuoksi tulisi selkeästi todeta, 
että myös nyt esillä oleva leimaveron poisto on 
väliaikainen ja tarvittaessa se voidaan palauttaa 
talouden ylikuumenemistilanteessa. 

Valiokunnan olisikin tullut lausua mietinnös­
sään seuraavaa: 

"Arvopaperikaupan leimavero tulee voida 
palauttaa käyttöön suhdannepoliittisena toi­
menpiteenä taloustilanteen sitä edellyttäessä." 

Matti Luttinen 
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Kerttu Törnqvist 
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Jouni Backman 
Timo Laaksonen 


